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گزارشی از نصب پنل های خورشیدی در منطقه11 که نشان از آگاهی شهروندان در استفاده از انرژی پاك دارد

برکتخورشید

سرمایه گذاری های خورشیدی 
در قســمتی از بولوار فرهنــگ، صفحه هایی که بــالای بام یک 

مغازه املاک نصب شــده اند به راحتی مشاهده می شود. سراغ 

مالک آن می رویم و انگیزه اش را برای انجام این کار می پرسیم.

مرتضی غفوریان که 3۷ســال بیشــتر نــدارد می گوید: یکی از 

همسایه هایمان شرکت نصب این پنل ها را داشت. وقتی مزایای 

آن را برایم گفت دیدم از روش های جدید سرمایه گذاری است و 

با توجه به اینکه از فضای غیرقابل استفاده پشت بام درآمدزایی 

می شد از آن خوشــم آمد. از طرفی چون کمکی به نیروگاه های 

کشــور و تولید انرژی پاک بود ترجیح دادم بخشی از سرمایه ام 

را در این راه صرف کنم و همان موقع از همسایه مان خواستم تا 

این صفحه ها را بر بامم نصب کند.

او حدود 4ســال پیــش 35میلیــون تومان برای نصــب پنل ها 

پرداخت کرده اســت. هر ۲ماه یک بــار شرکت برق مبلغ حاصل 

از خرید برق تولیدی پنل ها را به حسابش واریز می کند و از این 

سرمایه گذاری اش راضی است. او توضیح می دهد: وقتی کسی 

پنل ها را نصب کند قراردادی ۲0ساله بابت خرید برق تولیدی با 

او می بینند. طی حدود 4ســال، سرمایه اولیه برمی گردد و پس 

از آن برای 16سال، فرد بدون هیچ ریسکی سود سرمایه اش را به 

طور تضمینی می گیرد که از سود بانک بیشتر است.

این شهروند می گوید: اگر پولم را در بعضی قسمت های بازار به 

کار می گرفتم شاید سود بیشتری به دست می آوردم اما به هرحال 

ریسک زیادی داشت و در کل چون با این سرمایه گذاری سهمی 

در تولید انرژی پاک دارم راضی هستم.

 از خودمان شروع کنیم 
 ساختمان چهار طبقه مهدی خلوصی در محله دانشجو از دیگر 

مکان هایی اســت که پوشیده از صفحه های خورشیدی است.

او که در آســتانه ۸5ســالگی قرار دارد حدود 5سال پیش وقتی 

متوجه می شــود امکان نصب نیروگاه خورشیدی وجود دارد به 

شرکت برق می رود و تقاضایش را مطرح می کند. خلوصی درباره 

تصمیمش این گونه توضیح می دهد: چند سفر به ترکیه داشتم 

و آنجا دیده بودم که بیشتر ســاختمان ها به دلیل گرانی قیمت 

برق، برق مصرفی خودشــان را از طریق پنل های خورشــیدی 

تأمین می کنند. وقتی فهمیدم در ایــران هم امکان نصب این 

پنل ها هست خوشحال شدم و گفتم حتما باید این کار را انجام 

دهم. البته اینجا قیمت برق آن قدر ارزان است که هرکس نیروگاه 

خورشیدی هم داشته باشد برق تولیدی آن را به دولت می فروشد 

چون برقی که خودش از شبکه مصرف می کند برایش به صرفه تر 

است ولی به دلیل اینکه علاقه مند بودم سهمی در تولید انرژی 

پاک داشته باشم این کار را انجام دادم.

او ابتدا تصمیم داشــته برای هر 6کنتور ساختمانش، نیروگاه 

خورشیدی نصب کند اما وقتی به شرکت برق می رود کارشناس 

آنجا می گوید ابتدا برای یک انشعابت نصب کن بعد اگر راضی 

بودی برای دیگر کنتورهایت درخواست بده. او هم به خرید پنل 

برای یک کنتور اکتفا می کند.3سال بعد که از همه چی راضی 

بوده دومین پنل خورشیدی را نصب می کند اما اکنون حسرت 

می خورد و می گوید: کاش همان موقع برای هر 6انشعابم نیروگاه 

خورشــیدی خریده بودم چون الان قیمت آن ها خیلی افزایش 

پیدا کرده است.

مابین صحبت های این شهروند یک جمله بارها تکرار می شود و 

آن کمک به محیط زیست و تولید انرژی پاک است. همین موضوع 

هم مهم ترین هدف و انگیزه او از نصب پنل ها بوده است. توضیح 

می دهد: همیشــه اطرافیانم را تشویق کرده ام که این پنل ها را 

بخرند چراکه اگر می خواهیم جامعه ای پیشرفته داشته باشیم 

باید از خودمان شروع کنیم. حتی اگر کسی نگاه مالی هم داشته 

باشد، ســود این کار از بانک برایش بیشتر است. اکنون شرکت 

برق هر ۲ماه 1۲میلیون برای خرید برق این ۲پنل به حسابم واریز 

می کند. سرمایه اولیه ای که من برای خرید نیروگاه خورشیدی 

پرداخت کرده ام حدود 4ســال بعد برگشت داده شد و از آن پس 

سود خالص به دست آورده ام.

 خلوصی حرف هایش را این گونه به پایان می رســاند: من عمرم 

را کرده ام. همه از خودشــان باغ و ملک به میراث می گذارند من 

نیروگاه خورشیدی می گذارم و می دانم که باقیات الصالحاتی 

برایم می شود.

خرید تضمینی برق نیروگاه های خورشیدی 
در ادامه سراغ یکی از ساکنان محله دانشجو رفتیم که در زمینه 

نیروگاه های خورشــیدی فعالیت می کند. امید ایزدپناهی 

کارشناسی ارشد تبدیل انرژی و دکترای حرفه ای کسب و کار 

دارد. او در تمامی زیرمجموعه های پنل های خورشیدی 

شــامل بخش فنی، بازرگانی، تأمین و نظارت، سابقه 

کار دارد. همچنین پیمانــکار شرکت های توزیع 

برق خراســان رضوی، جنوبی و مشــهد است.

ایزدپناهی به دلیل  دغدغه ای که برای تولید 

انرژی های پاک دارد پس از تحصیل در 

همین زمینه مشغول به کار شده است 

و اکنون با علاقه، مباحث روز دنیا در این زمینه را پیگیری می کند.

به گفته او در ایران از سال1394 سازمان انرژی های تجدیدپذیر 

که زیرمجموعه وزارت نیرو اســت قــرارداد خرید تضمینی برق 

نیروگاه های خورشیدی را ابلاغ کرد که در راستای آن، فرد هزینه 

خرید و نصب نیروگاه های خورشیدی را پرداخت می کند و شرکت 

برق متعهد می شود تا ۲0سال برق تولیدی این نیروگاه را بخرد.

براساس توضیحات ایزدپناهی اکنون به ازای هر انشعاب برق 

خانگی، فرد می تواند یک نیروگاه 10کیلو واتی نصب کند که مبلغ 

تمام شده آن در حال حاضر حدود 110میلیون تومان است و هر 

ماه برحسب تولید برقی که نیروگاه دارد، حدود ۲میلیون تومان به 

حساب دارنده آن واریز می شود و با توجه به اینکه سالانه ۲5درصد 

به این مبلغ افزوده می شود، حداکثر در طی 4سال، سرمایه اولیه 

برگشــت می کند و مبالغ واریزی 16سال بعدی، سود خالصی 

است که دارنده نیروگاه خورشیدی می گیرد.

او می گوید: برای نصــب هر نیروگاه خورشــیدی نیاز به حدود 

40مترمربع فضاست که در انشعاب های خانگی به طور معمول 

فضای پشــت بام را به این امر اختصــاص می دهند و همین که 

مکان مربوطه سایه انداز نباشد کفایت می کند. افرادی هم که 

می خواهند در زمین های تجاری، زراعی یا باغ خود این پنل ها 

را نصب کنند متناســب با فضا و انشــعابی که دارند می توانند 

این کار را انجام دهند.

ایزدپناهی ادامه می دهد: هزینه تعمیر و نگهداری ۲0ساله این 

صفحه های خورشیدی بســیار کم و نزدیک به صفر است و تنها 

کاری که مالک باید انجام دهد، این است که هر چند وقت یک بار 

شیشه های پنل ها را گردگیری کند تا میزان جذب انرژی آن ها 

کاهش پیدا نکند.

او توضیح می دهد: در طول ۲0 سال قرارداد که شرکت برق خرید 

تضمینی برق را انجام می دهد چون آن ها با مبلغ خوبی برق نیروگاه 

را از مالک می خرند و از طرفی برق مصرفی را با قیمت بسیار ارزانی 

در اختیــار مصرف کننده می گذارند، صرفه مالی بر این اســت 

فهیمه شهری|شاید تاکنون پشت بام هایی را که روی آن ها نیروگاههای خورشیدی نصب شده اند دیده باشید. این بام های آبی رنگ، دست در دست خورشید می دهند تا برکت آسمانی اش را به زمین هدیه 

دهند. صفحه های خورشیدی از گرمای آفتاب برق می سازند و کمک می کنند تا زمینی سبزتر و صنایعی قوی تر داشته باشیم. دارندگان این نیروگاه ها کسانی هستند که ترجیح داده اند سرمایه شان 

را در راهی بگذارند که علاوه بر کسب منفعت مالی، انرژی پاک را برای آیندگان به ارمغان آورد.

میان کوچه پس کوچه های منطقه۱۱ که قدم می زنیم پشــت بام هایی می بینیم که با صفحه های آبی رنگ پوشــیده شده اند و جلوه ای از نیروگاه های خورشیدی هستند. این بام های آبی رنگ، دست 

در دست خورشید می دهند تا برکت آسمانی اش را به زمین هدیه دهند. صفحه های خورشیدی از گرمای آفتاب برق می سازند و کمک می کنند تا زمینی سبزتر و صنایعی قوی تر داشته باشیم چراکه 

با این شیوه تولید برق، هیچ آلاینده ای وارد هوا نمی شود. دارندگان این نیروگاه ها کسانی هستند که ترجیح داده اند سرمایه شان را در راهی بگذارند که علاوه بر کسب منفعت مالی، انرژی پاک را برای 

آیندگان به ارمغان آورد. آن ها به جای اینکه دست روی دست بگذارند و حسرت کشورهای پیشرفته را بخورند از خودشان شروع کرده اند و با خرید نیروگاه های خورشیدی قدم در راهی گذاشته اند که 

به شــهری سبزتر و آسمانی آبی تر می رســد. در یکی از همین روزهای به نسبت سرد پاییزی راهی این کوچه ها شدیم تا با دارندگان نیروگاه های خورشیدی گفت وگو کنیم. بعد هم سراغ کارشناسان و 

مدیرعامل شرکت توزیع برق مشهد رفتیم که در ادامه این نوشتار صحبت های آن ها را می خوانید.
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